2
4

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2022                      г. Уссурийск
                         №______НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 17 декабря 2021 года № 538–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 146 671 563,42 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 529 538 980,42 рублей;
1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа
в сумме 11 419 564 029,30 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа
в сумме 1 272 892 465,88рублей;

1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа в сумме 172 812 429,96 рублей;

1.5. Верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года
в сумме 172 812 429,96 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 7 180 720,00 рублей.»;
б) пункт 14 дополнить абзацами шестнадцать - девятнадцать следующего содержания:
«юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Уссурийского городского округа твердым топливом (дровами);

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям грантов в форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Уссурийском городском округе;

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам в целях возмещения части затрат, связанных с проведением капитального ремонта отдельных элементов общего имущества многоквартирных домов;

юридическим лицам, на реализацию проектов - победителей краевого конкурса проектов, проводимого в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 21 марта 2019 года № 170-па
«О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения»

в) пункт 15 дополнить абзацем девять следующего содержания:

«грантов в форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Уссурийском городском округе.»;

в) в пункте 19. цифры «747 831 655,31» заменить цифрами
«735 629 368,31»;
г) в пункте 20. цифры «385 677 593,75» заменить цифрами
«373 475 306,75»;
д) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»» изложить в редакции Приложения № 1 к решению;
е) приложение 3 «Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа в 2022 году» изложить в редакции Приложения № 2 к решению;

ж) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения
№ 3 к решению;

з) приложение 5 «Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения № 4 к решению;

и) приложение 6 «Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения № 5
к решению;
к) приложение 8 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2022 год» изложить
в редакции Приложения № 6 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Уссурийского городского округа
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж